
 

  

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ ZDRAVÉHO MĚSTA LOUNY 
na rok 2025 

Mgr. Kamila Žáčková 
k.zackova@mulouny.cz 

Dokument přináší konkrétní kroky k naplňování programu Zdravého města Louny. 
Materiál byl schválen usnesením Rady města Loun č. UR-30-2/25 



  

Seznam zkratek: 
 MIC – Městské informační centrum Louny, MěÚ – Městský úřad Louny, RM – rada města, ZM – Zdravé město, NSZM – Národní sít Zdravých měst  
OMS – odbor majetkové správy, OKRaP – odbor komunitního rozvoje a participace, OVaSR – odbor výstavby a strategického rozvoje,  

 

Úvod 

Město Louny se od roku 2024 aktivně zapojuje do programu Národní sítě Zdravých měst (NSZM), jehož cílem je podpora udržitelného rozvoje, 

zapojení veřejnosti a zlepšování kvality života obyvatel. Plán zlepšování vychází z předpokladu, že součástí každého úspěšného procesu je 

formulace přehledného plánu zlepšování pro nadcházející období. Tento dokument je sestaven pro rok 2025 a informuje o tom, čeho chceme v 

daném časovém horizontu dosáhnout. Obsahuje nejdůležitější aktivity a zároveň se nejedná se o taxativní výčet, plán je možné v průběhu roku 

doplnit o další body. Stanovuje konkrétní kroky, které mají posílit aktivity Zdravého města v oblastech osvětových kampaní, komunikace s 

veřejností a medializace, participace, akreditovaného vzdělávání. 

 

obsah 
1. Osvětové kampaně a akce ............................................................................................................................................................................................................. 2 

2. Participativní rozpočet................................................................................................................................................................................................................... 3 

3. Komunikace s veřejností a medializace projektu .......................................................................................................................................................................... 4 

4. Akreditované vzdělávání ............................................................................................................................................................................................................... 6 

 

  



  

Seznam zkratek: 
 MIC – Městské informační centrum Louny, MěÚ – Městský úřad Louny, RM – rada města, ZM – Zdravé město, NSZM – Národní sít Zdravých měst  
OMS – odbor majetkové správy, OKRaP – odbor komunitního rozvoje a participace, OVaSR – odbor výstavby a strategického rozvoje,  

1. Osvětové kampaně a akce 

Spolupráce veřejného, neziskového a podnikatelského sektoru je klíčová pro úspěch osvětových aktivit. Kampaně budou zaměřeny na podporu 

zdravého životního stylu, udržitelnosti a ekologii. Cílem je zvýšit povědomí obyvatel o důležitosti těchto témat a motivovat je k aktivnímu zapojení. 

  aktivita termín zodpovídá spolupráce indikátory 

1.1. 
Sestavení přehledu akcí – ex 
post  průběžně koordinátorka ZM 

MIC, příspěvkové 
organizace, místní aktéři, 
spolky 

1 ucelený seznam aktivit, 
které proběhly v roce 2025 
- bude sloužit pro 
zpracování plánu 
zlepšování 2026 

1.2. Do práce na kole  květen koordinátorka ZM 
příspěvkové organizace, 
místní aktéři 1 zapojená organizace  

1.3. 
Festival sportu - aktivní září 
NSZM září  koordinátorka ZM 

Lounská správa sportovních 
areálů,  radní pro sport, 
sportovní kluby  

10 zapojených klubů, 50 
návštěvníků 

1.4. Férová snídaně  květen koordinátorka ZM 
Městská knihovna Louny, 
MIC, mateřské školy 

20 účastníku, zapojená 1 
mateřská škola 

1.5. Dny zdraví - MěÚ říjen 
koordinátorka ZM, úsek 
sekretariátu tajemník, zaměstnanci MěÚ  zapojených 30 úředníků 

1.6. 
Dny zdraví - e-lerarnig - 
první pomoc červen koordinátorka ZM ředitelé a učitelé na ZŠ 1 zapojená škola 

 

  



  

Seznam zkratek: 
 MIC – Městské informační centrum Louny, MěÚ – Městský úřad Louny, RM – rada města, ZM – Zdravé město, NSZM – Národní sít Zdravých měst  
OMS – odbor majetkové správy, OKRaP – odbor komunitního rozvoje a participace, OVaSR – odbor výstavby a strategického rozvoje,  

2. Participativní rozpočet 
Participativní rozpočet je důležitým nástrojem pro zapojení veřejnosti do rozhodování o využití části městského rozpočtu. Na realizaci projektů, které občané 

sami navrhnou a odhlasují, bude vyčleněna částka 2 mil. Kč v rozpočtu města na rok 2025. Tento mechanismus umožňuje lidem aktivně ovlivňovat podobu 

svého okolí a zároveň posiluje jejich zájem o veřejné dění. Koordinátorka programu Zdravé město Louny pomáhá odboru komunitního rozvoje a participace 

s přípravou procesu participativního rozpočtu a dává metodická doporučení na základě zpracované metodiky NSMZ.  

  aktivita termín zodpovídá spolupráce indikátory 

2.1. 
Participativní rozpočet - 
propagace, medializace průběžně tiskový mluvčí 

oddělení komunikace, 
OKRaP 

3 mediální výstupy, 
veřejná prezentace 

2.2. 
participativní rozpočet - 
příjem žádostí  listopad  vedoucí OKRaP OKRaP ano/ne 

2.3. 

participativní rozpočet - 
realizace návrhů z rozpočtu 
2024  do září 2025 vedoucí OKRaP OKRaP ano/ne 

 

  



  

Seznam zkratek: 
 MIC – Městské informační centrum Louny, MěÚ – Městský úřad Louny, RM – rada města, ZM – Zdravé město, NSZM – Národní sít Zdravých měst  
OMS – odbor majetkové správy, OKRaP – odbor komunitního rozvoje a participace, OVaSR – odbor výstavby a strategického rozvoje,  

3. Komunikace s veřejností a medializace projektu 
Zapojení veřejnosti do rozhodovacích procesů a tvorby města je jednou z priorit města v programu Zdravé město. Důraz bude kladen na zatraktivnění těchto 

aktivit zejména pro mladé lidi prostřednictvím školních fór a dalších interaktivních nástrojů. Cílem je zvýšit informovanost občanů a podpořit jejich aktivní 

účast. 

  aktivita termín zodpovídá spolupráce indikátory 

3.1. Potkávání s občany jaro /podzim koordinátorka ZM 
vedení města, vedoucí 
odborů OMS, OKRaP, OVaSR 

uskutečněná potkávání v 6 
lokalitách 

3.2. Kafe se starostou léto/podzim koordinátorka ZM 
starosta města, oddělení 
komunikace 2x ročně 

3.3. Veřejná projednání  průběžně  
koordinátorka, vedoucí 
odborů, vedení 

vedení města, vedoucí 
odborů OMS, OKRaP, 
OVaSR, oddělení 
komunikace, facilitátor 
NSZM 1x ročně 

3.4. Školní fóra jaro/podzim  koordinátorka, politik ZM vedení města, ředitelé ZŠ 
uskuteční se alespoň 1 
školní fórum  

3.5. 

Vytvoření webové 
prezentace "Zdravého 
města" leden  koordinátorka ZM 

IT úsek, Komise pro 
otevřenou společnost a IT 
inovace RM ano/ne 

3.6. 
Výroba Roll Up  "Zdravé 
město" březen  koordinátorka ZM externí dodavatel ano/ne 

3.7. 
Medializace projektu 
"Zdravé město" průběžně  koordinátorka ZM oddělení komunikace 5 mediálních výstupů 



  

Seznam zkratek: 
 MIC – Městské informační centrum Louny, MěÚ – Městský úřad Louny, RM – rada města, ZM – Zdravé město, NSZM – Národní sít Zdravých měst  
OMS – odbor majetkové správy, OKRaP – odbor komunitního rozvoje a participace, OVaSR – odbor výstavby a strategického rozvoje,  

3.8. Pocitová mapa  červen-září koordinátorka ZM NSZM, OKRaP, vedení města 
1 pocitová mapa dle 
metodiky NSZM  

3.9. 
Plán zlepšování pro rok 
2026 listopad/ prosinec koordinátorka ZM 

politik ZM, Komise pro 
otevřenou společnost a IT 
inovace RM ano/ne 

 

  



  

Seznam zkratek: 
 MIC – Městské informační centrum Louny, MěÚ – Městský úřad Louny, RM – rada města, ZM – Zdravé město, NSZM – Národní sít Zdravých měst  
OMS – odbor majetkové správy, OKRaP – odbor komunitního rozvoje a participace, OVaSR – odbor výstavby a strategického rozvoje,  

4. Akreditované vzdělávání 
Akreditované vzdělávací programy NSZM pomáhají odborně rozvíjet dovednosti zaměstnanců, kteří se podílejí na agendách spojených s projekty udržitelného 

rozvoje, zlepšováním kvality života a strategického rozvoje. Město Louny plánuje podporovat účast koordinátora programu NSZM, politika NSZM a 

zaměstnanců městského úřadu na těchto programech, aby získali nové znalosti a zkušenosti pro efektivnější výkon své práce. 

  aktivita termín zodpovídá spolupráce indikátory 

4.1. 
Vzdělávání koordinátora - 
školy Zdravých měst březen, červen, listopad koordinátor 

Národní síť Zdravých měst, 
politik ZM účast minimálně 2x 

4.2. 
Vzdělávání koordinátora - 
"zlatý certifikát"  listopad koordinátor Národní síť Zdravých měst ano/ne 

4.3. 
Vzdělávání koordinátora –   
e-rozvojovny průběžně koordinátor Národní síť Zdravých měst minimálně 4  

4.4. 
Vzdělávání politika ZM - 
moderní praxe starostů  průběžně politik ZM Národní síť Zdravých měst minimálně 1 

4.5. 

Sledování a hodnocení 
zapojení Loun do programu 
NSZM průběžně koordinátor, politik ZM 

Komise pro otevřenou 
společnost a IT inovace RM minimálně 3 zápisy ročně 

4.6. Výroční zpráva za rok 2025 leden 2026 koordinátor, politik ZM 

politik ZM, Komise pro 
otevřenou společnost a IT 
inovace RM ano/ne 

 


